



Estado do Pará  
 Prefeitura Municipal de Monte Alegre  
 CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

## ORÇAMENTO ESTIMADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019

| ITEM               | QUANT | UNID. | DISCRIMINAÇÃO   | R\$ UNIT.                  |                          |              |                |                           |                              |  |                  |            |
|--------------------|-------|-------|---|----------------------------|--------------------------|--------------|----------------|---------------------------|------------------------------|--|------------------|------------|
|                    |       |       |   | CONSTRUTORA ARCANJO EIRELI | NARCISO P PIMENTA JUNIOR | CCV COMERCIO | J. VASCONCELOS | AMILTON BRITO FERREIRA-ME | ARINOS CARRETEIRO & CIA LTDA | CONTRATO Nº 319/2019 - P.P. Nº 029/2019-F.M.DA SILVA NETO-ME | VALOR MÉDIO      | ESTIMATIVA |
| 1                  | 390   | KG    | AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO DE 80 METROS DE CALÇADA (PASSEIO PÚBLICO) E 655,00 M² DE CALÇADÃO LADRILHO NA AV. DESEMBARGADOR IGNÁCIO GUILHON NO TRECHO COMPREENDI ENTRE TV. MAJOR FRANCISCO MARIANO E TV. DR. LOUREIRO, BAIRRO DE CIDADE ALTA, ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA. |                            |                          |              |                |                           |                              | 33,00  | 33,00            | 12.870,00  |
| 2                  | 36    | M³    | SEIXO LAVADO  |                            |                          |              |                |                           |                              | 120,00   | 120,00           | 4.320,00   |
| 3                  | 100   | UNID  | FITA DE DILATAÇÃO DE 02 METROS  | 4,00                       | 3,80                     |              | 3,50           | 2,40                      | 4,40                         |  | 3,62             | 362,00     |
| 4                  | 320   | UNID  | ELEMENTO VAZÃO PRÉ-MOLDADO 40X43CM COM 16 FUROS   | 16,00                      | 15,00                    |              | 18,00          |                           |                              |  | 16,33            | 5.226,67   |
| 5                  | 260   | M²    | LADRILHO HIDRÁULICO 20X20CM NA COR CINZA 16 QUADRADOS   | 32,00                      | 30,00                    | 28,00        | 38,00          |                           |                              |  | 32,00            | 8.320,00   |
| 6                  | 130   | M²    | LADRILHO HIDRÁULICO 20X20CM NA COR AMARELA 9 QUADRADOS  | 32,00                      | 30,00                    | 30,00        | 38,00          |                           |                              |  | 32,50            | 4.225,00   |
| 7                  | 100   | M²    | LADRILHO HIDRÁULICO 20X20CM NA COR VERMELHA 9 QUADRADOS   | 32,00                      | 30,00                    | 30,00        | 38,00          |                           |                              |  | 32,50            | 3.250,00   |
| 8                  | 300   | M²    | LADRILHO HIDRÁULICO 20X20CM NA COR VERDE 9 QUADRADOS  | 32,00                      | 30,00                    | 30,00        | 38,00          |                           |                              |  | 32,50            | 9.750,00   |
| 9                  | 300   | PCT   | PACOTE DE ARGAMASSA AC-II - 20KG  | 31,00                      | 30,00                    |              | 28,00          | 24,00                     | 30,00                        |  | 28,60            | 8.580,00   |
| <b>VALOR TOTAL</b> |       |       |   |                            |                          |              |                |                           |                              |  | <b>56.903,67</b> |            |

JAIRO CASTRO DA SILVA  
 PREGOEIRO